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Begleitung und Beratung  
bei Integrationsthemen

Gezielte Verweisberatung  
an Fachstellen

Verbesserte Zusammenarbeit  
von Einrichtungen

SPRECHEN SIE UNS  
GERNE AN!

FÜR MEHR TEILHABE  
UND CHANCENGLEICHHEIT 

IM KREIS PADERBORN

Stand: September 2022

Wir entwickeln  
gemeinsam mit Ihnen Ziele und finden Lösungen.

Wir unterstützen  
Sie bei der Erreichung Ihrer Ziele.

Wir wissen  
wo Sie passende Hilfe bekommen und stellen  
den Kontakt her.

Wir helfen  
Ihnen dabei, Hindernisse für eine selbständige  
Lebensführung zu überwinden.

Wir arbeiten  
gemeinsam mit Ihnen daran, Ihre Fähigkeiten und 
Ressourcen zu nutzen und weiterzuentwickeln.  

Unsere Unterstützung  
ist kostenlos, vertraulich, freiwillig 

Sie haben viele Fragen und Probleme 
gleichzeitig? 

Sie haben parallel Kontakt mit  
verschiedenen Einrichtungen? 

Sie können sich selbst nicht helfen?

KIM IM KREIS PADERBORN
Das Bildungs- und Integrationszentrum Kreis Paderborn ist 
für den Aufbau, die Koordination und Umsetzung des Landes
programms „Kommunales Integrationsmanagement“ (KIM) 
im gesamten Kreis Paderborn verantwortlich. 

Case Managerinnen und Manager unterstützen Menschen 
direkt vor Ort. Sie arbeiten in vier Regionalteams zusammen. 
Jedes Regionalteam wird von einer Koordinierung begleitet. 

CASE MANAGEMENT
Wir unterstützen zugewanderte Menschen mit  
komplexen Bedarfen – egal wie lange sie schon in 
Deutschland sind, aus welchem Land sie kommen 
oder wie alt sie sind. 

Case Management ist keine Krisenintervention,  
sondern eine längerfristige Unterstützung. Durch  
Einzelfallberatung und die gezielte Vermittlung an 
andere Dienste und Institutionen werden Menschen  
in ihrer individuellen Lebensgestaltung unterstützt. 
Der Zugang zu vorhandenen Integrations- und 
Beratungsangeboten wird gefördert.

Regionalteam 1: 
Delbrück, Hövelhof,  
Salzkotten

Regionalteam 3: 
Bad Wünnenberg,  
Borchen, Büren

Regionalteam 2: 
Altenbeken, Bad Lippspringe,  
Lichtenau

Regionalteam 4: 
Stadt Paderborn mit  
vier Sozialbezirken
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CASE MANAGERINNEN  
UND MANAGER VOR ORT

Kreis Paderborn

Stadt Bad Lippspringe
Denise Farnschläder
Telefon: +49 5251 308-4667
Mobil: +49 151 67704398

FarnschlaederD@kreis-paderborn.de

Gemeinde Borchen
Juan Berea Gómez-Naveira
Telefon: +49 5251 308-4668
Mobil: +49 151 67441572

BereaJ@kreis-paderborn.de

Stadt Delbrück
Ljiljana Umiljenovic
Telefon: +49 5251 308-4669
Mobil: +49 170 3841032

UmiljenovicL@kreis-paderborn.de

Gemeinde Hövelhof
Ralf Daut
Telefon: +49 5257 5009-207

Ralf.Daut@hoevelhof.de  

Stadt Salzkotten
Leon Rebbe
Telefon:  +49 5251 308-4666
Mobil: +49 160 93975599

RebbeL@kreis-paderborn.de

CASE MANAGERINNEN  
UND MANAGER VOR ORT

Stadt Paderborn

Wewer, Elsen, Riemeke, Fischteiche,  
Wilhelmshöhe
Elizabeth Dobao Briem
Telefon: +49 5251 88-11004 

E.Dobao-Briem@paderborn.de 

Schloß Neuhaus, Sennelager, Sande
Meltem Kilicaslan
Telefon: +49 5251 88-10149

M.Kilicaslan@paderborn.de 

Kaukenberg, Goldgrund, Auf der Lieth,  
Innenstadt, Südstadt
Sandra Machlik
Telefon: +49 5251 88-15062

S.Machlik@paderborn.de 

Stadtheide, Benhausen, Dahl, Neuenbeken, Mari-
enloh, Oststadt
Lisa Rupp
Telefon: +49 5251 88-10148

L.Rupp@paderborn.de 

KOORDINIERUNGEN

Koordinierungen beim Kreis und bei der Stadt  
Paderborn begleiten die Case Managerinnen und  
Manager in ihrer Arbeit. 

Sie bündeln die Erkenntnisse aus dem Case  
Management und setzen sich für die Optimierung von 
Prozessen und eine bessere Zusammenarbeit von  
Einrichtungen ein. Dadurch werden langfristig  
Zugangs- und Teilhabechancen verbessert.

Sozialraumorientiert

und wohnortnah

Individuelles  
Case Management 

Vernetzung  
und Kooperation

Weiterentwicklung  

von Integrationsstrukturen

KOORDINIERUNGEN

Kreis Paderborn

Katrin Neumann 
Koordinatorin für Delbrück, Hövelhof  
und Salzkotten
Telefon:  +49 5251 308-4604

NeumannK@kreis-paderborn.de 

Catrin Trautmann
Koordinatorin für Bad Wünnenberg,  
Borchen und Büren
Telefon:  +49 5251 308-4662 

TrautmannC@kreis-paderborn.de 

Luca Heinrichsmeier
Koordinator für Altenbeken, Bad Lippspringe und 
Lichtenau
Telefon:  +49 5251 308-4661

HeinrichsmeierL@kreis-paderborn.de

Stadt Paderborn

Maike Wippermann 
Koordinatorin für die Stadt Paderborn
Telefon:  +49 5251 88-12575

M.Wippermann@paderborn.de 


